CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ www—«««

ª. APROVADO
Sala das S'Wãões M [gs [thReq: 73/2023

REQUERIMENTO

Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal de Campo
Largo.

DR. JOÃO FREITA, Vereador que a este subscreve, no exercício das suas
atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento perante vossa excelência,

solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado PEDIDO

DE PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo desse município solicitando UM ESTUDO DE

VIABILIDADE PARA A INSTALAÇÃO DE UM REDUTOR DE VELOCIDADE OU

PASSAGEM ELEVADA NA RUA MARIANO TORRES ESQUINA COM A RUA

PEDRO BEDINl localizada no Bairro Cercadinho, neste município.

JUSTIFICATIVA

Esta proposição legislativa tem como objetivo atender as reinvindicações e

necessidades da população local, a Em de garantir a segurança dos pedestres e dos

motoristas que por ali transitam. Pois, os moradores relatam que muitos veículos estão

trafegando em alta velocidade, causando grandes riscos de acidentes e

atropelamentos.
Portanto, destaca-se a importância desse pedido para melhorar a mobilidade e

segurança da região e trazer mais segurança aos moradores e transeuntes.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Campo Largo, 11 de maio de 2023.

RUA SUBESTÁÉÃO DE arrumam zoos - CEP 33501-450 »muro LARGO - PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

Ermurl: cInc-mporargnmcmcamporugu.px.gov.m
Home page' www.cnmpolurgn.pr.leg.br

cer/m
44/36/25